
D.R.S. n.  5093 DEL 27/12/2021      /SERV 9
(Decreto Impegno e Liquidazione Indennità di risultato anno 2019 Dott. Luigi Vella Dirigente del Dipartimento
dell’Agricoltura)

 
 Unione Europea

    Repubblica Italiana                         

                                                         
                     Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali

e della Funzione Pubblica
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L. R. 15/05/2000 n. 10;
VISTA la L. R. 30/12/2000 n. 34;
VISTO il D. P. Reg. 10/05/2001 n. 8;
VISTO il D. P. Reg. S. 22/06/2001, n. 10, riguardante tra l’altro il contratto collettivo regionale di lavoro

dell’area della dirigenza ed in particolare l’art. 41;
VISTO il C. C. R. L. dell'area della dirigenza pubblicato sulla G. U. R. S. n. 31 del 13/07/2007;
VISTO il D. Leg.vo. n. 118/2011;
VISTO l'art. 98, comma 6, della L. R. n. 9 del 07/05/2015;
VISTA la L. R. n. 9 del 15/04/2021 – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021 – legge

di stabilità regionale;
VISTA la L. R. n. 10 del 15/04/2021 – Bilancio di previsione per la Regione siciliana per il triennio 2021-

2023;
VISTA la legge 196/2009 art.14 come modificata dall’art.1 della legge 11/12/2016 n.  232 in ordine

all’obbligo  di  ordinare  pagamenti  o  incassi  al  tesoriere  o  cassiere  esclusivamente  tramite
l’infrastruttura della banca dati SIOPE+ gestita dalla Banca d’Italia nell’ambito del servizio di
tesoreria statale, a decorrere dal gennaio 2018;

VISTA la circolare n. 19/2017, prot. 62652 del 18/12/2017, della Ragioneria Generale della Regione
Siciliana, in ordine alle procedure di cui al SIOPE+;

VISTA la circolare n.11 del 01/07/2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno
2021. Legge di stabilità regionale” con cui sono stati forniti i necessari chiarimenti in particolare
sull’art.9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021;

VISTO il D. P. Reg. n. 12 del 27/06/2019 pubblicato nella G. U. R. S. n. 33 del 17/07/2019, con cui è
stato approvato il regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali
ai sensi dell’art. 13, comma 3, della L. R. n. 3/2016;

VISTO il D. D. G. n. 6684 del 14/10/2019, con cui è stato approvato il contratto individuale di lavoro del
Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo unico dell’amministrazione regionale,
n.q.  di  Dirigente  responsabile  del  Servizio  9  “Trattamento  economico  accessorio”  del
Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, con decorrenza 01/08/2019;

VISTO il D.D.G. 4278 del 12/12/2019 vistato dalla Ragioneria Centrale Agricoltura il 18/12/2019 al n.
2855/4250, con cui, tra l’altro,  è stata riconosciuta l’attività lavorativa svolta dal 01/07/2019 sino
al  22/09/2019  dal  Dott.  Luigi  Vella,  n.q.  di  Dirigente  responsabile  dell’Unità  Operativa  5
incardinata al Servizio 6 del Dipartimento dell’Agricoltura;

VISTI gli artt. 39 e 65 del C.C.R.L. denominati rispettivamente “Verifica e valutazione dei risultati dei
dirigenti”e “Retribuzione di risultato”;

VISTO il “Sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale adottato
con D.P. 517 del 20/03/2019 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione n.525 del 12/11/2020 “Relazione sulla performance 2019 – Apprezzamento,
adottata con D.P. 616 del 19/11/2020;

VISTO il  “Documento di validazione della relazione sulla performance 2019 della Regione siciliana,
elaborato in data 22/12/2020, ai sensi dell’art. 14 comma 4 lettera c) del D. Leg.vo 150/2009 e
s.m.i., condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti per premiare il merito ai sensi del
Titolo III del citato Decreto;

1



VISTE le note con cui il Dipartimento dell’Agricoltura ha comunicato le assenze assenze da decurtare
ai sensi della L. R. 9/2015;

VISTA la  nota  18798  del  29/03/2021  con  cui  il  Dirigente  Generale  pro-tempore  del  Dipartimento
dell’Agricoltura ha chiarito che l’attività svolta dal Dott. Luigi Vella nella nuova struttura U.O.6
incardinata nel Servizio 6 dal 02/07/2019 sino al 22/09/2019 è stata svolta in continuità con
quella svolta dal 01/01/2019 sino al 01/07/2019;

VISTA la nota 19771 del 01/04/2021 con cui è stata trasmessa la scheda di valutazione per l’anno
2019  del  Dott.  Luigi  Vella  unitamente  all’elenco,  per  si  può  procedere  all’erogazione  del
pagamento  dell’indennità  di  risultato,  secondo  la  valutazione  raggiunta  e  la  percentuale
indicata;

VISTO il D.D. 2172 del 17/12/2021 con cui il Ragioniere Generale ha disposto la riproduzione della
somma di  €.5.756,78  sul  Capitolo  108164  (Oneri  relativi   al  trattamento  di  posizione  e  di
risultato  del  personale  con  qualifica  dirigenziale  non  erogati  nell’esercizio  di  competenza),
nonché  l’iscrizione  della  somma  di  €.1.393,14  sul  capitolo  108166  (Oneri  sociali  a  carico
dell’Amministrazione regionale su emolumenti non erogati nell’esercizio di competenza), e della
somma di €.489,32 sul capitolo 109017 (I.R.A.P. Imposta regionale sulle attività produttive su
emolumenti non erogati nell’esercizio di competenza), per potere provvedere, tra l’altro, alla
liquidazione della retribuzione di risultato per il periodo dal 01/07/2019 sino al 22/09/2019, nei
confronti del Dott. Luigi Vella;

RITENUTO pertanto di dovere disporre l’impegno e la contestuale liquidazione delle somme necessarie
come di seguito riportato:
€.1.076,05 lordi sul capitolo 108164 codice 1.01.01.01.004 per la liquidazione della retribuzione
di risultato  spettante al Dott. Luigi Vella per il periodo dal 01/07/2019 sino al 22/09/2019, nella
misura indicata, sulla scorta della predetta scheda di valutazione;
€.260,40 lordi  sul  capitolo  di  spesa  108166 codice  1.01.02.01.001  per  oneri  a  carico
dell’Amministrazione regionale;
€.91,46 sul capitolo di spesa 109017 codice 1.02.01.01.001 per il versamento dell’IRAP;

 A TERMINE delle vigenti disposizioni di legge

D E C R E T A

Art. 1) Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e
trascritte, ai sensi del D. Leg.vo n. 118 del 23/06/2011, si dispone l’impegno e la contestuale
liquidazione della somma lorda di:
 €.1.076,05 sul capitolo di spesa 108164 (Oneri relativi al trattamento di posizione e di risultato
per il personale con qualifica dirigenziale non erogati nell’esercizio di competenza), codice siope
1.01.01.01.004, a titolo di retribuzione dell’indennità di risultato anno 2019, spettante al Dott.
Luigi Vella.
Si dispone altresì l’impegno e la contestuale liquidazione delle seguenti somme:
€.260,40 sul capitolo di spesa 108166 (Oneri sociali a carico dell’Amministrazione regionale su
emolumenti  non  erogati  nell’esercizio  di  competenza)   codice  siope  1.01.02.01.001 per  la
liquidazione degli oneri a carico dell’Amministrazione regionale:
€.91,46 sul capitolo di spesa 109017 per il pagamento dell’IRAP codice siope 1.02.01.01.001,
come da prospetto allegato al presente provvedimento.

 Art. 2) I titoli di spesa impegnati e liquidati con il presente provvedimento, verranno emessi all’apertura
del nuovo esercizio finanziario 2022.

Il  presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale  per il  visto di competenza  ai
sensi dell’art.9 della L.R. n.9 del 15/04/2021 e sarà altresì, pubblicato sul sito istituzionale della
Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 7/05/2015 n. 9.
Palermo lì 27/12/2021                 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9
                     (Dott. Giovanni Stimolo)

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
      (Salvatore Nicchi)

2


		2021-12-27T10:22:10+0100
	GIOVANNI STIMOLO




